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Fecha de elaboracion: Noviembre 17 de 201 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS PROPONENTE H&C Soluciones 
CRITERIO  CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Carta de presentación de la propuesta. ANEXO No. 1.  CUMPLE 

Certificado de no encontrarse inhabilitado para contratar. ANEXO No. 2. 
Certificación donde se indique bajo la gravedad de juramento y firmada por el representante 
legal, que el proponente no se encuentra incurso en las prohibiciones, inhabilidades e 
incompatibilidades para celebrar contratos con el Estado, de conformidad con lo dispuesto en el 
Artículo 8 de Ley 80 de 1993 y que adicionalmente no ha sido declarado responsable 
judicialmente por la comisión de delitos de peculado, concusión, cohecho, prevaricato en todas 
sus modalidades y soborno transnacional, así como sus equivalentes en otras jurisdicciones, de 
conformidad con los dispuesto en el Artículo 18 de la Ley 1150 de 2007 literal j), y las demás 
disposiciones constitucionales y legales vigentes aplicables. 

CUMPLE 
El proponente respondio NO a las 
pregunta lógica establecida en el 

numeral 1.1.6 

Certificado de Existencia y Representación Legal 
El proponente debe acreditar su existencia y representación legal mediante la presentación con 
la oferta del certificado correspondiente, cuya fecha de expedición no deberá ser anterior a los 
treinta (30) días previos a la fecha de cierre del presente proceso de selección, adicionalmente, 
se deberán tener en cuenta las siguientes reglas: 
I. Para contratar, la persona jurídica oferente deberá demostrar que la duración de la sociedad 
sea mínima el termino de ejecución del contrato y un (1) año más, contados a partir de la fecha 
de cierre del proceso de selección. 
II. Autorización del órgano social competente, si el representante legal tiene limitadas las 
facultades para comprometer al oferente. 
III. Objeto social conforme al objeto del contrato. 

CUMPLE Certificado de fecha treinta y uno 
(31) de octubre de 2016 

Objeto social o actividad comercial del oferente. 
Las personas jurídicas deberán contar con capacidad jurídica suficiente para el desarrollo del 
objeto del contrato a celebrar, es decir que dentro de su objeto social se contemplen las 
actividades o servicios materia del presente proceso. 

CUMPLE 
El proponente respondio SI a las  
pregunta lógica establecida en el  

numeral 1.1.4 

Cédula de Ciudadanía Representante Legal o quien suscribirá el contrato.  CUMPLE 
Boletín de Responsables Fiscales.  CUMPLE 
Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación.  CUMPLE 
Certificado de Antecycjelfres de la Policía o Judiciales. 
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Fecha de elaboracion: Noviembre 17 de 2016 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN ECONOMICA PROPONENTE H&C SOLUCIONES 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 
Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 3 Persona Jurídica y 
Anexo 4 persona natural) 

CUMPLE 

Registro Único Tributario Actualizado. CUMPLE 
Información SIIF (Anexo 5) CUMPLE 
Certificacion bancaria 	 d CUMPLE 

GON 4 e UÑOZ ORTEGA 
Coordin or de la nidad de Sistemas 
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• 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES PROPONENTE H&C SOLUCIONES 
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Especificaciones Técnicas Mínimas de los bienes y servicios requeridos 
(Anexo técnico 6) debidamente diligenciado 

CUMPLE 

Certificación expedida por la casa fabricante que lo acredite como 
distribuidor. Adjuntar certificación por la casa fabricante que lo acredite ser 
distribuidor autorizado de las licencias ofertadas con expedición no superior a 
1 año. 
Podra presentar certificación expedida por el distribuidor mayorista, siempre y 
cuando la misma venga respaldada con la certificación que expide el 
fabricante a este. 	 \ 

CUMPLE 

SUBSANÓ: 
El proponente H&C SOLUCIONES 
INFORMATICAS DE COLOMBIA SAS dentro 
del término de presentación de 
observaciones al informe de evaluación 
subsanó la documentación solicitada por la 
entidad 

Coordinad 	Unidad de Sistemas 
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CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE H&C SOLUCIONES 
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Certificaciones de Experiencia específica del Proponente. 
El proponente deberá presentar mínimo 1 y máximo 2 certificaciones de contratos que hayan 
sido ejecutados y terminados en Colombia dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha de 
cierre del presente proceso, cuyo objeto y/o actividades relacionadas sean iguales o similares al 
del presente proceso y cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial del presente 
proceso. 

La certificación o certificaciones deberán ser expedidas por el funcionario o autoridad 
competente en la respectiva entidad pública o privada y cumplir con los siguientes requisitos: CUMPLE 

a) Nombre o razón social de la entidad o firma contratante. (Solo se aceptan certificaciones 
expedidas por personas jurídicas) 
b) Nombre del contratista. 
c) El objeto del Contrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esta 
convocatoria. 
d) Plazo de ejecución. 
e) Valor total ejecutado del contrato, expresado en pesos colombianos. 
La suma de las certificaciones debe ser Mayor o igual a $ 3.700.000. 
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PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE H&C SOLUCIONES 
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Propuesta Economica incluido IVA e impuestos. Una vez la entidad reciba la propuesta, esta no 
podrá ser modificada por el oferente y se mantendrá el precio hasta la entrega de los bienes y 
servicios en caso de ser adjudicada. CUMPLE 

Verificada la seccion de propuesta 
economica incluido iva, impuestos 

directamente en la plataforma 
SECOP 

propone 	
II, en el numeral 1.5.1. el 

proponente oferta el servicio por un 
valor total de $2.551.250,00 

cumpliendo con las condiciones 
tecnicas exigidas por la Entidad 

estatal para este proceso. 

GON 
Coordin 

UÑOZ ORTEGA 
'dad de Sistemas 
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